INDICAÇÃO N.º125⁄2011.
Ementa: sinalização na Rua Sete de Setembro.

Senhor Presidente:

I  N D I  C O ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  estudos  e  providências  junto  ao
departamento competente, para que sejam implantadas  sinalizações horizontais e verticais nos pontos
de veículos de aluguel (caminhão e caminhonete) existentes na Rua Sete de Setembro,  permitindo
somente o estacionamento dos mesmos, pois vem ocorrendo evasão no estacionamento na área azul por
parte  dos  motoristas  de  carro  de  passeio,  que  lá  estão  estacionando  seus  veículos,  dificultando  o
estacionamento daqueles que  ali trabalham.

Pindamonhangaba, 21 de novembro de 2011.

Vereador Martim César